Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 21 de novembro de 2023.

Oficio nº 0700/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 223/2023, protocolado sob o nº 1.473/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 20/11/2023, foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de minha autoria

juntamente com o Vereador Sérgio Antônio de Moura solicitando-lhe encaminhar

a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias, os seguintes documentos e

informações sobre a usina de asfalto:

I – cópias dos empenhos e processos licitatórios referentes à aquisição de pó de

pedra média, brita média e cimento asfáltico utilizados na produção de CBUQ

em 2022 e 2023;

II – qual a previsão da cobertura da área onde a usina de asfalto está instalada?

Há balança para controle e qualidade na operação? Caso negativo, há previsão

para instalação? Sem balança, como são feitos os cálculos para a operação?

III – quem fiscaliza toda a operação, da chegada do material até a usinagem do

asfalto?

IV – informar o custo patronal dos seguintes servidores: Leonardo José Lopes

(matrícula 4310); Silésio Evangelista (4033), Leandro Roberto Paes (11505) e

Marcelo Pereira da Silva (11617).

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente